Дело №5-87/14/2022
УИД 16МS0070-01-2022-000235-13
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2022 года                                                      г. Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка №14 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева З.В., рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мустафаева Э.Х. «данные обезличены»,
У С Т А Н О В И Л:

    26 января 2022 года в 12.00 часов Мустафаев Э.Х. управлял автомашиной «данные обезличены» государственный регистрационный знак «данные обезличены» на участке дороги Казанский проспект напротив дома «данные обезличены»  строение 1 города Набережные Челны Республики Татарстан, будучи лицом, лишенным права управления транспортными средствами.

     Мустафаев Э.Х. в судебном заседании вину признал, пояснил, что поехал срочно на работу, автомобиль стоит стоянке. В содеянном раскаивается. Работает индивидуальным предпринимателем, женат, имеет одного малолетнего ребенка.
     Суд считает вину Мустафаева Э.Х. установленной, исходя из совокупности следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении от 26.01.2022 (л.д.2), рапортом сотрудника ГИБДД (л.д.3), протоколом об отстранении от управления транспортным средством от 26.01.2022 (л.д.4), протоколом о задержании транспортного средства (л.д.5), справкой ГИБДД, копией постановления мирового судьи судебного участка №24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан, вступившим в законную силу 14.11.2020, Мустафаев Э.Х. лишен права управления транспортными средствами на срок 1 год 7 месяцев, другими материалами дела.
     Действия Мустафаева Э.Х. квалифицируются по части 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством,

что влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

     При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, Мустафаев Э.Х. имеет постоянное место жительства и работы, на иждивении одного малолетнего ребенка, вину признал.
     Руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :
      Признать Мустафаева Э.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и наложить административный штраф в размере тридцати тысяч рублей.

     Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье  по адресу:  г. Набережные Челны, п. ЗЯБ, д. 16/1  каб.409.
     Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

     Токарева З.В.
      Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК  по  РТ (УГИБДД МВД по РТ), Р/с - № 40101810800000010001, КБК 18811601123010001140, ИНН получателя 1654002946, КПП получателя – 165945001, БИК – 049205001, Банк – ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России г.Казань, ОКТМО 92730000, УИН 18810416221980018186.